
 

1/3 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: Error! Bookmark not defined. 
              Датум:             .2018. године 
                     Нови Сад 
                
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 24/12, 14/15 и 68/15) 
Решења Владе РС о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе,  Сектора 

за материјалне ресурсе, 24 број 119-2279/2018 од 16.03.2018. године и Решењa о преносу овлашћења  

директора Пореске управе број: 119-00-5556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, в.д. помоћника 
директора Пореске управе за материјалне ресурсе, доноси 

 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 200/19/2017 
 
            I ДОДЕЉУЈЕ СЕ  уговор у поступку јавне набавке - услуге преузимања опасног отпада, за 

потребе Пореске управе, Регионално одељење за материјалне ресурсе Нови Сад, ЈН број  200/4/2018, 
групи понуђача коју чине: "ЕКО ХЕМИК" ДОО НОВИ САД, Липарје 108, Лединци, ПИБ 108534620, 

МБ 21018929  и "YUNIRISK" ДОО БЕОГРАД, Симина 18, Београд, ПИБ 100038105, МБ 08627240 на 

основу заједничке понуде број 001-0404-01/18  од 04.04.2018. године.  
 II Уговор ће бити реализован највише до износа процењене вредности јавне набавке, односно 

до 6.104.166,67 динара без ПДВ-а.  
 III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року од 

3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац је дана 23.02.2018. године донео одлуку број 200-404-01-00044/2018-K0132 о 

покретању отвoреног поступка јавне набавке - услугa преузимања опасног отпада, за потребе 

Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, ЈН број 200/4/2018. 
 За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и интернет страници наручиоца www.purs.gov.rs/aktuelnosti  дана 06.03.2018. године. 
 Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, Пореска 

управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs/aktuelnosti. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 200-404-01-00044/2018-K0132 од 

23.02.2018. године. 
 Врста предмета јавне набавке: услуге 
 Опис предмета набавке: предмет јавне набавке су услуге преузимања опасног отпада, за 

потребе Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад. 
 Назив и ознака из општег речника набавки: 90520000 - Услуге у вези са радиоактивним, 

отровним, медицинским и опасним отпадом. 
 Врста поступка јавне набавке: отворени поступак јавне набавке. 

http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti
http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti


 

2/3 

 
 Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке износи 

6.104.166,67 динара без ПДВ-а и то за 2018. годину износи 4.304.166,67 динара без ПДВ-а, за 2019. 

годину износи 900.000,00 динара без ПДВ-а, и за 2020. годину износи 900.000,00 динара без ПДВ-а. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Набавка је предвиђена 

Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, бр.113/2017) Глава  раздео 16,  економска 

класификација 424 - специјализоване услуге. 
 Јавна набавка је предвиђена финансијским планом Пореске управе за 2018. годину на конту 

424911 - остале специјализоване услуге и планом набавки Пореске управе за 2018. годину, у делу 

услуге, класа 4,  под редним бројем 5.4. за Регионално одељење Нови Сад. 
 За ову јавну набавку добијена је сагласност Министарства финансија број: 401-00-00261/2018-
03  од 22.01.2018. године, за преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора. 
 Основни подаци о понуђачима: 
 До истека рока за подношење понуда 10.04.2018. године до 11.00 часова,  на адресу наручиоца 

приспела је једна понуда и то:  
 1. заједничка понуда групе понуђача коју чине: "ЕКО ХЕМИК" ДОО НОВИ САД, Липарје 

108, Лединци и "YUNIRISK" ДОО БЕОГРАД, Симина 18, Београд, која је заведена код наручиоца 

под бројем 200-404-01-00088/18-К0134 од 10.04.2018. године, примљена дана 10.04.2018. године у 

10,30 часова.  
  Неблаговремених понуда није било.  
 Отварање понуда спроведено је дана 10.04.2018. године о чему је сачињен записник о 

отварању понуда број: 200-404-01-00044/2018-К0132, који је истог дана достављен понуђачима. 
 Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени у циљу 
утврђивања прихватљивости понуде у смислу члана 3. тачке 31. 32 и 33. Закона о јавним набавкама 

(у даљем тексту Закон) и констатовала следеће: 
 1. Група понуђача коју чине: "ЕКО ХЕМИК" ДОО НОВИ САД, Липарје 108, Лединци и 

"YUNIRISK" ДОО БЕОГРАД, Симина 18, Београд је дала заједничку понуду. Понуда је код 

понуђача заведена под бројем 001-0404-01/18 од 04.04.2018. године.  
 Уз понуду је  приложен споразум закључен дана 27.03.2018. године, којим се понуђачи из 

групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке. Споразум садржи све 

елементе прописане чланом 81. став 4. Закона о јавним набавкама. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђачи су доставили: 

решење Агенције за привредне регистре о регистрацији понуђача "ЕКО ХЕМИК" ДОО НОВИ САД,  

број БПН 3353/2017 од 25.12.2017. године и Изјаву о упису у регистар понуђача као и Решење 

Агенције за привредне регистре о регистрацији понуђача "YUNIRISK" ДОО БЕОГРАД,  број БПН 

1725/2014 од 08.04.2014. године. Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде 

регистре, констатовано је да је статус  оба  понуђача из групе – активан.  
 - За испуњеност обавезног услова из чл. 75. ст. 1. тач. 5) Закона, понуђачи су доставили: 

решење о издавању интегралне дозволе за сакупљање, складиштење и третман неопасног и опасног 

отпада на територији Републике Србије издате од Министарства животне средине, рударства и 

просторног планирања, број 19-00-00339/2010-02 од 21.03.2011. године, решење о измени и допуни 

решења о издавању интегралне дозволе за сакупљање, складиштење и третман неопасног и опасног 

отпада на територији Републике Србије издате од Министарства животне средине, рударства и 

просторног планирања, број 19-00-00339/2010-02 од 07.10.2011. године,  решење о измени и допуни 

решења о издавању интегралне дозволе за сакупљање, складиштење и третман неопасног и опасног 

отпада на територији Републике Србије издате од Министарства животне средине, рударства и 

просторног планирања, број 19-00-00-339/2010-02 од 22.05.2012. године, решење о издавању 

интегралне дозволе за сакупљање и транспорт неопасног и опасног отпада на територији Републике 

Србије издате од Министарства пољопривреде и заштите животне средине, број 19-00-00150/2016-16 

од 03.03.2016. године, решење о измени и допуни решења о издавању интегралне дозволе за 

сакупљање, складиштење и третман неопасног и опасног отпада на територији Републике Србије 

издате од Министарства заштите животне средине, број 19-00-00339/3/2010-02 од 29.12.2017. године 

које гласе на "YUNIRISK" ДОО БЕОГРАД а понуђач "ЕКО ХЕМИК" ДОО НОВИ САД доставио је 

решење о издавању интегралне дозволе за сакупљање и транспорт неопасног и опасног отпада на 

територији Републике Србије издате од Министарства пољопривреде и заштите животне средине, 



 

3/3 

 
број 19-00-00050/2017-16 од 23.02.2017. године, решење о издавању дозволе за складиштење 

опасног и неопасног отпада на локацији оператера издате од Покрајнског секретаријата за урбанизам 

и заштиту животне средине, број 140-501-1535/2016-05 од 03.10.2017. године.  
 - За испуњеност обавезног услова из чл. 75. став 2 Закона, понуђачи су доставили оверен 

Образац XI од 29.03.2018. године и 04.04.2018. године.   
 - За услов да су понуду поднели независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима, група понуђача је  доставила потписане и оверене Обрасце изјава о 

независној понуди који је дат у конкурсној документацији и то за "ЕКО ХЕМИК" ДОО НОВИ САД, 

Липарје 108, Лединци и "YUNIRISK" ДОО БЕОГРАД, Симина 18, Београд. 
 - Група понуђача је доставила образац изјаве чланова групе који подносе заједничку понуду 

оверену од стране оба понуђача из групе. 
 - Група понуђача је доставила и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, 

Обрзазац трошкова припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о поштовању обавеза које 

произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне 

средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 

понуде за сваког из групе понуђача посебно, Образац изјаве чувања поверљивих података за за сваког 

из групе понуђача посебно и модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички приказати: 
           - Јединична цена услуга третмана хемијског отпада (инд. број 16 03 03*/16 03 05*) по кг. 

износи: 104,61 динара без ПДВ-а    
           - Рок преузимања отпада, по писаном захтеву наручиоца је 9 дана. 
           - Услови плаћања: у року од 30  дана од дана достављања рачуна.         
           - Укупна вредност референтне листе за последње три године 3.636.740,88 динара.  
           - Рок важења понуде: 31 дана од дана отварања понуда                              
 
 Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона о јавним 

набавкама, те да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 31., 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремена, 

одговарајућа и прихватљива. 
 Критеријум за оцењивање понуда и начин примене методологије пондера:  
 У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и имајући у виду предмет набавке, 

наручилац је одлучио да критеријум за оцењивање понуда буде ''најнижа понуђена цена''. 
 С обзиром да је наручилац примио једну одговарајућу и прихватљиву понуду, рангирање 

понуда на основу критеријума ''најнижа понуђена цена'' није вршено. 
            Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор:  
 Уговор се додељује групи понуђача коју чине: "ЕКО ХЕМИК" ДОО НОВИ САД, Липарје 

108, Лединци, ПИБ 108534620, МБ 21018929 и "YUNIRISK" ДОО БЕОГРАД, Симина 18, 

Београд ПИБ 100038105, МБ 08627240. 
 Период важења уговора: Уговор ће важити од дана закључења до краја јуна 2020. године. 
Уговор ће бити реализован највише до износа процењене вредности јавне набавке, односно до  
6.104.166,67 динара без ПДВ-а. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се подноси наручиоцу 

непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са повратницом и мора да 

садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама.  


		2018-04-27T08:45:08+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




